
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»

368570, Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Уркарах, тел. (87254) 2-12-14, dahadaevrayon@e-dag.ru.

202 { г.. № f
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об обеспечении биологической защиты домашней птицы

В соответствии с письмами Минсельхоза России, Россельхознадзора, в 
связи с ухудшением эпизоотической ситуации по гриппу в некоторых 
субъектах Российской Федерации, во исполнение рекомендаций Комитета по 
ветеринарии РД в целях обеспечения биологической защиты домашней птицы 
в личных подсобных хозяйствах граждан, руководствуясь уставом МО 
«Дахадаевский район», постановляю:

1. Главам сельских поселений принять меры по:
- обеспечению изолированного содержания домашних птиц с исключением 
возможности контактов с синантропными и дикими птицами;
- организации утилизации биологических отходов и работы по обнаружению 
павшей домашней птицы на свалках твердых бытовых отходов и местах 
несанкционированного складирования мусора.

2. ГБУ РД «Дахадаевское районное ветеринарное управление» 
организовать отбор проб биологического материала отпавшей дикой и 
синантропной и домашней птицы с целью проведения лабораторных 
исследований на грипп птиц для своевременного выявления очагов гриппа и 
других болезней птиц.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская жизнь» и 
разместить на сайте администрации в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Д. Омаров

mailto:dahadaevrayon@e-dag.ru

